
 

 

Inbjudan till utbildning: 

Skogsbrand – Arbetsmetoder och beslutsunderlag 

Utbildningen riktar sig åt Er, som i befälsroll, arbetar med förebyggande arbete samt leder arbetet 
på en skogsbrand. Utbildningens innehåll: 

 

• Beskrivning av de faktorer som påverkar: 
 

• om det är hög risk att en brand startar idag, eller inte. 
• om det finns risk för att en brand kommer att sprida sig fort. 
• om branden kommer att kräva mer tid och ansträngning att släcka än normalt. 

 
• Webbplatsen, Brandrisk Skog och mark, ger en hel del information.  Vi förklarar hur man använder 

de olika indexen (FWI, Fire weather index) för att bättre förstå hur en skogsbrand sannolikt 
kommer att bete sig och vilka problem som man kan räkna med. 
 

• Vi beskriver de moment som bör ingå i en släckningsplan för skogsbrand.  Arbetsmetoder; från att 
bedöma den nuvarande brandens beteende, göra riskbedömningar, upprätta en släckningstaktik, 
samt göra spridningsprognoser för kommande timmar och dagar. 
 

• Upplysning om släckningstaktik specifikt för skogsbrand. Några begrepp som ingår: Naturliga 
gränser, skyddsavbränning och brännkanna. 
 

• Vi var båda på plats i Ramnäs under den stora branden. Vi sammanfattar våra erfarenheter och 
lärdomar från händelsen. 

 
 
 

Syftet är att öka kunskaperna om skogsbrandens beteende och att deltagarna får 

arbetsrutiner att använda både förebyggande och vid en händelse. Den här utbildningen 

siktar på att deltagarna vid framtida insatser, där personlig säkerhet är av högsta 

prioritet, grundar sina beslut i kunskap om brandens beteende. 

 

Plats: Skillingaryd 6-7 april samt Västerås den 11-12 april.  

Tid: Dag 1: kl 9.00 – 17, dag 2: kl 8-15.00 

Kostnad: 4950 kr/pers. (exkl moms). Kursmaterial,  Lunch och fika ingår. Se 
hemsidan för mer info om boende. 

Anmäl via formulär på kyllesjoskog.se, senast den 7 mars. Bindande anmälan. 



 

 

Instruktörer

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Vi vänder oss till räddningstjänst, 
bränningsentreprenörer, samt övriga personer 
inom skogsbruk och samhälle som önskar att lyfta 
säkerhetsnivån vid arbetet med skogsbrand. 
 

 

 

Minst 15 deltagare per kurstillfälle. 

Vi kan även erbjuda att hålla kursen hos Er. Kontakta oss för information och prisuppgifter. 

 

Se vår hemsida för mer information eller kontakta 

Annie Johansson 
annie.johansson@kyllesjoskog.se 
Tel: 070-6376481 
 
Arrangör: Kyllesjö Skog AB 

Walker Thornton 

Wildland fire behavior analyst, Long 
term risk analyst (skogsbrand). 

Har under 37 år arbetat med 
skogsbränder och skogvårds 
bränningar för United States Forest 
Service: Incident Commander Typ 
3, Division Supervisor, Prescribed 
Burn Boss Typ 1. 

Bosatt i Sverige sedan pensionen 
och arbetar deltid för Skogsstyrelsen 
samt som konsult med 
brandriskprognoser och stöd vid 
särskilda insatser i Sverige. 

Annie Johansson 

Jägmästare, Wildland fire behavior specialist. 
Äger och driver företaget Kyllesjö Skog AB som utbildar inom 
skogsbrand och naturvårdsbränning. Startade arbeta med 
bränningar 2003. Erbjuder stöd åt räddningstjänsten vid 
insatser, samt tolkning av brandrisker i förebyggande syfte. Har 
efter branden 2014 utbildat över 200 befäl , samt ett stort antal 
brandmän från räddningstjänster över hela landet. 
 


